
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Sábado 8 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 43625

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN 
Y MEDIO AMBIENTE

6093 Orden AAA/1018/2013, de 20 de mayo, por la que se conceden las ayudas 
para la financiación de la carencia especial para los titulares de los préstamos 
suscritos al amparo de los Reales Decretos 613/2001, de 8 de junio, y 
204/1996, de 9 de febrero, en el Banco Cooperativo Español, SA.

Por Orden AAA/1096/2012, de 24 de mayo («Boletín Oficial del Estado» número 126, 
de 26 de mayo) se establecían las bases reguladoras y la convocatoria de subvenciones 
estatales para facilitar el acceso a la financiación con objeto de paliar los daños producidos 
en el sector agrario por la sequía y otras causas extraordinarias.

En la Resolución de 27 de noviembre de 2012, de la Secretaria General de Agricultura 
y Alimentación (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 310, de 26 de 
diciembre), se concedieron las ayudas para la financiación de la carencia especial para 
los titulares de los préstamos suscritos al amparo de los Reales Decretos 613/2001, de 8 
de junio, y 204/1996, de 9 de febrero, en el Banco Cooperativo Español, S.A., a los 
titulares de 1.979 préstamos, por un importe de 3.109.194,98 euros, de acuerdo con lo 
establecido el Capítulo I de la Orden AAA/1096/2012, de 24 de mayo.

Una vez concluida la resolución de las incidencias ocasionadas por la presentación 
de alegaciones de los solicitantes de las ayudas para la financiación de la referida 
carencia especial, con el objeto de completar las concesiones realizadas, en virtud de las 
competencias delegadas por la Orden AAA/838/2012, de 20 de abril, modificada por la 
Orden AAA/1402/2012, de 19 de junio, resuelvo:

Primero.

Conceder las ayudas reguladas en el artículo 4, apartado 3, de la Orden 
AAA/1096/2012, de 24 de mayo, a los titulares de los préstamos suscritos al amparo de 
los Reales Decretos 613/2001 y 204/1996, en el Banco Cooperativo Español, S.A., que 
se relacionan en el anexo a esta Orden, en las cuantías referidas en el mismo. Dichas 
ayudas ascienden a 249.166,53 euros, comprendiendo 141 préstamos, corriendo su 
financiación a cargo de la aplicación presupuestaria 23.18.414B.777.00, de los 
Presupuestos Generales del Estado.

Segundo.

La presente orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-
Administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 9 c) de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
a contar desde la notificación de la presente resolución, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en 
reposición, en el plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 20 de mayo de 2013.–El Ministro de Agricultura, Alimentación y Medio 
Ambiente, P.D. (Orden AAA/838/2012, de 20 de abril), la Directora General de Desarrollo 
Rural y Política Forestal, Begoña Nieto Gilarte.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
60

93



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Sábado 8 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 43626

 
 
 
 
 

ANEXO 

010401894030B 
010403717060B 
074200035020B 
084501856054B 
161211713058B 
112700518051B 
033300563054B 
084501681044B 
084502280060B 
084501531048B 
112700356065B 
112700533055B 
112700450050B 
073400123027B 
164611671026B 
011401105067B 

011401062068B 

092500685057B 
033300716020B 

033300438017B 
084502337062B 
033300297052B 
033300695054B 
033300497054B 
033300420076B 
033300215070B 
033300550074B 
033300319074B 
033300230084B 
112700494060B 
112700119060B 
112700525069B 
033300633058B 
024440003060B 
033300518053B 
025030050067B 
010403525066A 

Nº EXPEDIENTE 
B04319331
B04319331
B42161588
B45408184
E12566097
E27182419
E33393737
E45310091
E45310091
E45329661
F27291533
F27291533
F27319052
F34195537
F96555032
G14074173

G14525695

G25325457
G33550724

G33575085
G45638293
G74116187
G74154105
G74155292
G74157298
G74164864
G74181355
G74183617
G74183682
J27305762
J27334986
J27335801
J33972506
J44104206
J74265513
J99054322
X2530459E

NIF/CIF

AGRICOLA MONTORO S.L.
AGRICOLA MONTORO S.L.
LITE CARRAMIÑAMA S.L.
GANADERIA ALONSO S.L
MAS DE LLORENS S.C.P.
CASA DO COSME C.B
GANADERIA LOUXEIRA C.B.
HERMANOS MARTIN C. B.
HERMANOS MARTIN C. B.
CABO GOMEZ C.B.
SAT QUEITANO
SAT QUEITANO
SAT GANADERIA VALIÑO
LA CUEZA S.A.T.
VIÑA ARDAL S.A.T. Nº 60
S.C.P.MANUEL FERNANDEZ
RUBIO E HIJO  
HERMANOS FERNANDEZ VIOQUE
S.C.P.  
JOSEP FERNANDEZI FILLS S.C.P.
SIRGO LAS CABAÑAS VERDICIO
SOCIEDAD CIVIL  
CASA MIGUEL TEJEDALES
HERMANOS PEREZ JIMENEZ S.C.
GANADERIA CARREÑO S.
GANADERIA MENOR SC
GANADERIA ACERO ASTOC
GANADERIA COLASO S C
GANADERIA LOS JAVIER S.C.
GANADERIA FONTETA ALSC
GANADERIA PINON SC
GANADERIA EL CONDE S
PURUTU SC
PENELA S.C
RIAZON SC
GANADERIA CASA EL CANTU
URRIOS LACUEVA, S.C.
GANADERIA ROSENDO S.
FRUTANIÑON, S.C.
VERONICA ONOAIE A

BENEFICIARIO

 622,24
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.346,47
 0,00

 1.032,70
 0,00
 0,00
 0,00

 1.055,65
 0,00
 0,00

 0,00

 615,95
 426,34

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 669,78
 287,07
 187,04

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.414,17
 0,00

Año 2012 
 0,00

 4.450,09
 0,00

 1.500,00
 0,00

 900,00
 1.019,86

 0,00
 403,40

 0,00
 452,12
 150,54

 2.640,00
 0,00
 0,00

 520,48

 5.895,39

 0,00
 0,00

 330,78
 2.403,32
 1.345,04
 2.310,25

 61,76
 1.860,39

 0,00
 0,00
 0,00

 1.414,29
 545,53

 2.887,50
 1.143,95
 1.672,48

 572,08
 3.346,88

 0,00
 2.465,01

 622,24
 560,83

 1.229,81
 1.500,00

 723,47
 900,00

 1.019,86
 1.512,19

 403,40
 2.153,91

 452,12
 150,54

 2.640,00
 1.055,65
 1.837,79

 520,48

 1.599,02

 615,95
 426,34

 330,78
 289,72

 1.345,04
 2.310,25

 0,00
 1.860,39

 669,78
 287,07
 187,04

 1.414,29
 545,53

 2.887,50
 0,00
 0,00

 572,08
 3.346,88
 3.414,17
 2.465,01

 1.244,48
 5.010,92
 1.229,81
 3.000,00

 723,47
 1.800,00
 2.039,72
 2.858,66

 806,80
 3.186,61

 904,24
 301,08

 5.280,00
 2.111,30
 1.837,79
 1.040,96

 7.494,41

 1.231,90
 852,68

 661,56
 2.693,04
 2.690,08
 4.620,50

 61,76
 3.720,78
 1.339,56

 574,14
 374,08

 2.828,58
 1.091,06
 5.775,00
 1.143,95
 1.672,48
 1.144,16
 6.693,76
 6.828,34
 4.930,02

Año 2014  Total
AYUDA CONCEDIDA

Banco Cooperativo Español, S.A. 

Año 2013

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
60

93



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Sábado 8 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 43627

081900506040B 
081900813060B 

081900788068B 
084501495045B 
084501283042B 
081600161016B 
081602248057B 
080200410026B 
080200998031B 
081302300046A 

080201312048B 
033300448050B 
033300369058B 
033301012020B 
033300052082B 
033300317094B 
033300108072B 

073401429068B 
025008058031B 
025030039023A 

025030003064B 
025030065038B 
025028003066B 
025030030036A 
025030031037B 
025030011028B 
025023008065B 
025030041047A 
025030050034B 

025031028055A 
025031031058B 
022203018035A 
022216056050A 
010403240056B 
164611740029A 
164611744022B 
161211775054B 
164601527981A 

025031011038B 
025031016054B 

Nº EXPEDIENTE 
03088535A
03104147K

03110762N
03821217C
03876680F
04580306V
04597013A
05127618K
05153544A
06266087J

07552737C
09383217E
09400933M
09400933M
09402112B
10552481N
11381579Y

12732272R
17219613L
17441092P

17442830K
17442830K
17442963Q
17445842C
17445842C
17445914T
17449830Y
17451700J
17453445X

17726801B
17856832T
18022491J
18052586R
18111066S
20434685J
20434685J
20462142P
24358569M

25131816S
25131816S

NIF/CIF

FRANCISCO PEREZ DE LA RIVA
FRANCISCO JAVIER TORRES
JIMENEZ  
OSCAR TORRES JIMENEZ
MANUEL SANTIAGO VEGA
DANIEL SANCHEZ DEL CASTILLO
JOSE ANTONIO NAVARRO GARCIA
ABEL MOLINA ORTIZ
ARTURO GOMEZ GONZALEZ
SEGUNDO LOPEZ DESCALZO
ANTONIO JESUS ESPINOSA
VILLENA  
FRANCISCO ATIENZAR ATIENZAR
ELOINA FERNANDEZ CANO
MARIO GARRIDO CALZON
MARIO GARRIDO CALZON
JUAN PEREZ AMIEVA
ANGEL SUAREZ ACEBO
JOSE MANUEL MENENDEZ
MENENDEZ  
JULIO ALFONSO ESCOBAR DIEZ
IGNACIO MURILLO CASAJUS
ANTONIO JESUS ESPAÑA
FRANCO  
JOSE VICENTE GIL GALINDO
JOSE VICENTE GIL GALINDO
JOSE MARIA VELA ORTEGA
LUIS MIGUEL LOPEZ SANCHEZ
LUIS MIGUEL LOPEZ SANCHEZ
CARLOS ZORRAQUIN GIMENO
JOSE JAVIER TRAIN MARIN
JOSE PASCUAL BUENO JUANA
ALEJANDRO GORMEDINO
HERNANDEZ  
ANTONIO SERRANO ESPINOSA
DAVID SANZ MAINAR
MARIA LUISA CAVERO ARASANZ
JESUS LASHERAS CANCER
PEDRO ANGEL MARTIN SABIO
DIMAS CARRERES BALLESTER
DIMAS CARRERES BALLESTER
IVAN IBAÑEZ MOLLON
MARIA AMPARO MACHANCOSES
LOPEZ  
JOSE ANTONIO BERNAL LAPLANA
JOSE ANTONIO BERNAL LAPLANA

BENEFICIARIO

 602,00
 118,09

 170,48
 1.480,64

 398,48
 0,00
 0,00

 962,21
 600,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 397,96
 1.528,00

 0,00

 0,00
 546,15

 0,00

 0,00
 417,81

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 829,37

 0,00
 0,00

 420,64
 892,70

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 401,02
 0,00

Año 2012 
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 2.008,03
 315,73

 0,00
 0,00

 1.273,76

 1.456,00
 301,59
 800,13
 287,27

 0,00
 0,00

 273,70

 937,78
 0,00

 105,18

 98,00
 0,00

 1.099,24
 620,50
 211,89
 200,30

 1.367,66
 378,68

 0,00

 1.408,23
 182,69

 0,00
 0,00

 1.940,00
 743,75
 180,43
 784,08

 1.287,37

 0,00
 552,76

 602,00
 118,09

 170,48
 1.480,64

 398,48
 1.474,39

 315,73
 962,21
 600,00

 1.273,76

 1.456,00
 301,59
 800,13
 287,27

 2.848,14
 1.528,00

 273,70

 937,78
 546,15
 105,18

 98,00
 417,81

 1.099,24
 620,50
 211,89
 200,30

 0,00
 378,68
 829,37

 1.408,23
 182,69
 420,64
 892,70

 1.679,56
 743,75
 180,43
 784,08

 1.287,37

 401,02
 552,76

 1.204,00
 236,18

 340,96
 2.961,28

 796,96
 3.482,42

 631,46
 1.924,42
 1.200,00
 2.547,52

 2.912,00
 603,18

 1.600,26
 574,54

 3.246,10
 3.056,00

 547,40

 1.875,56
 1.092,30

 210,36

 196,00
 835,62

 2.198,48
 1.241,00

 423,78
 400,60

 1.367,66
 757,36

 1.658,74

 2.816,46
 365,38
 841,28

 1.785,40
 3.619,56
 1.487,50

 360,86
 1.568,16
 2.574,74

 802,04
 1.105,52

Año 2013 Año 2014  Total
AYUDA CONCEDIDA

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
60

93



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Sábado 8 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 43628

 

025031022038B 
025028018037B 

025000333963A 

025027001043B 
012300645050B 
010400398020B 
010403197057B 
010401523022B 

010403261055B 
010401517027B 

161210870029B 
025031055038A 
025031056039B 
025020011049B 
011400786056B 
010403355050B 
010401522021A 

010403489052B 
010401140013B 

010403705060B 

092500117061A 
010400595029A 
133001081048B 
084500204019A 
084502047058B 
014100598050A 
080201679041A 
010402730052B 

081601390002B 

081602420064B 

081602301066B 

081602103055B 

081601745050A 

081302592052B 
081301957044A 

Nº EXPEDIENTE 
25135534F
25160656J

25172815M

25175544C
25979123W
27189688P
27226112T
27505909W

27511057K
27530974C

29030101F
29087904B
29087904B
29113778X
30059514D
34839228R
34862819V

34863168K
34866856Y

34866856Y

43702595L
45595362R
48466808N
50191279N
50719602W
52692283L
53148458N
53705942E

70508998Z

70508998Z

70511048V

70515658G

70516671M

70713487X
71215666F

NIF/CIF

RAMON PARDOS BURDIO
CESAR MARIANO VILLALBA
CAMPANALES  
ALBERTO EDUARDO MARTINEZ
JOARISTI  
MIGUEL ANGEL GABAS BADIA
SIMON MORENO RISQUEZ
ANTONIO MAGAN HIDALGO
CARMEN CARRIQUE BELMONTE
GABRIELA CERVANTES
HERNANDEZ  
FRANCISCO SANCHEZ ROSA
Mª DOLORES CERVANTES
HERNANDEZ  
TERESA SEGARRA ORENGA
Mº JESUS LOSILLA CAMPOS
Mº JESUS LOSILLA CAMPOS
MIGUEL MILLAN VIELA
PEDRO HERMAN ZURITA
FRANCISCO DOMINGUEZ CAPEL
VICTOR MIGUEL HERNANDEZ
SALVADOR  
JUAN JOSE RODRIGUEZ LOPEZ
ROSA MARIA SANCHEZ
BONACHERA  
ROSA MARIA SANCHEZ
BONACHERA  
LLUIS MANUEL VIDAL SOLSONA
ANDRES GONGORA BELMONTE
JUSTO MOLINA MARTINEZ
JOSE ANTONIO DIAZ GOMEZ
MARIA JOSE GOMEZ PINEDA
MARIA LUZ GONZALEZ ZAPATA
FERNANDO SANCHEZ SELVA
ANTONIO RODRIGUEZ
RODRIGUEZ  
PEDRO CELESTINO GARCIA
GARCIA  
PEDRO CELESTINO GARCIA
GARCIA  
MIGUEL HERACLIO NAVARRO
GARCIA  
JOSE ENRIQUE NAVARRO
MARTINEZ  
PURIFICACION PERONA
MARTINEZ  
ANTONIO MADRIGAL CARRETERO
SEBASTIAN NUÑEZ FERNANDEZ

BENEFICIARIO

 586,15
 555,19

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 667,01
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 756,00
 958,01

 0,00
 131,85

 1.360,90
 0,00

 0,00
 1.004,07

 0,00

 0,00
 0,00

 487,93
 0,00

 599,20
 0,00

 1.761,81
 0,00

 0,00

 844,37

 0,00

 903,84

 0,00

 0,00
 812,62

Año 2012 
 0,00
 0,00

 358,09

 154,64
 539,80
 330,95

 0,00
 1.042,19

 0,00
 1.683,18

 453,77
 0,00
 0,00

 387,71
 0,00
 0,00

 996,96

 1.989,79
 0,00

 519,75

 1.069,20
 1.775,61

 0,00
 174,08

 0,00
 1.960,14

 0,00
 1.825,43

 315,53

 0,00

 220,29

 0,00

 0,00

 741,51
 0,00

 586,15
 555,19

 358,09

 154,64
 539,80
 330,95
 667,01

 0,00

 2.177,40
 1.683,18

 453,77
 756,00
 958,01
 387,71
 131,85

 1.360,90
 0,00

 0,00
 1.004,07

 519,75

 1.069,20
 1.775,61

 487,93
 174,08
 599,20

 1.487,56
 1.761,81
 1.825,43

 315,53

 844,37

 220,29

 903,84

 1.489,84

 741,51
 812,62

 1.172,30
 1.110,38

 716,18

 309,28
 1.079,60

 661,90
 1.334,02
 1.042,19

 2.177,40
 3.366,36

 907,54
 1.512,00
 1.916,02

 775,42
 263,70

 2.721,80
 996,96

 1.989,79
 2.008,14

 1.039,50

 2.138,40
 3.551,22

 975,86
 348,16

 1.198,40
 3.447,70
 3.523,62
 3.650,86

 631,06

 1.688,74

 440,58

 1.807,68

 1.489,84

 1.483,02
 1.625,24

Año 2013 Año 2014  Total
AYUDA CONCEDIDA

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
60

93



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Sábado 8 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 43629

033300134087B 
033300187074B 
033300703084B 
024448010060B 
025023037017A 
025023038018B 
025020032059B 
025031043037A 
025007007069B 
025008020048A 
022216041067B 
022218079059B 
022218019032A 
025007013064B 
160310589021B 
011800423020B 

010402333040B 

010402617049B 
010401525024B 

010403267050A 
010401932035A 
010401661039A 
010401661039B 
010401975034A 

010401975034B 

010401704038A 
011400201021A 
010402293011B 

010402148042A 

Nº EXPEDIENTE 
71624422F
71630099A
71873189Y
72962308Y
72964600K
72964600K
72975678J
72981035B
73081350T
73087061F
73178234P
73188632X
73206406M
73242708J
73990574B
74710075A

75185053P

75185683V
75229039H

75234001N
75236019Y
75249092S
75249092S
75253544M

75253544M

75266798B
75707311M
78030765E

78032094V

NIF/CIF

JUAN JOSE ALLENDE FERRAO
ALBERTO ALVAREZ FERNANDEZ
JOSE MANUEL PEREZ GONZALEZ
MANUEL CELMA SEBASTIA
AURORA FABRO TORRES
AURORA FABRO TORRES
JESUS SERRANO GARCIA
JESUS ANTONIO MARCO ALONSO
ANGEL MOMBIELA CIREZ
MIGUEL SALAS POLA
JACINTO RIPOLL SERRATE
FEDERICO SARRAU MIR
VICTOR RAMON SARRAU ORUS
MARIA CARMEN GOTOR ASIN
MIGUEL CANO DEVESA
JOSE ANTONIO PEREZ
RODRIGUEZ  
FRANCISCO RAMON MANU
SANCHEZ MALDONADO  
ENCARNACION MARTIN MONTES
FRANCISCO BELMONTE
HERNANDEZ  
JOSE MANUEL DEL PINO VICO
A. DOMINGO GARCIA DIAZ
FRANCISCO M. MUÑOZ ASENSIO
FRANCISCO M. MUÑOZ ASENSIO
FRANCISCO JESUS LOPEZ
GIMENEZ  
FRANCISCO JESUS LOPEZ
GIMENEZ  
ANTONIO MUÑOZ ASENSIO
RAMON GOMEZ PEREZ
JOSE FRANCISCO BURGOS
MALDONADO  
GASPAR MEDINA COBOS

BENEFICIARIO

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 146,36
 0,00
 0,00
 0,00

 587,92
 0,00
 0,00
 0,00

 1.814,62

 765,84

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 643,80
 1.337,97

 1.465,20

 0,00
 570,01
 620,29

 624,02

Año 2012 
 1.157,11

 853,14
 1.457,28

 288,78
 189,29
 272,71
 281,09

 0,00
 231,41

 1.070,79
 1.077,95

 0,00
 402,49
 869,60
 117,27

 0,00

 0,00

 691,11
 1.721,26

 2.353,93
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 814,72
 0,00
 0,00

 0,00

 1.157,11
 853,14
 135,75
 288,78
 189,29
 272,71
 281,09
 146,36
 231,41

 1.070,79
 1.077,95
 1.402,55

 402,49
 869,60
 117,27

 1.814,62

 765,84

 691,11
 1.721,26

 0,00
 1.906,27

 396,82
 643,80

 1.337,97

 1.465,20

 0,00
 570,01
 620,29

 1.963,51

 2.314,22
 1.706,28
 1.593,03

 577,56
 378,58
 545,42
 562,18
 292,72
 462,82

 2.141,58
 2.155,90
 1.990,47

 804,98
 1.739,20

 234,54
 3.629,24

 1.531,68

 1.382,22
 3.442,52

 2.353,93
 1.906,27

 396,82
 1.287,60
 2.675,94

 2.930,40

 814,72
 1.140,02
 1.240,58

 2.587,53

Año 2013 Año 2014  Total
AYUDA CONCEDIDA

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
60

93

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-08T00:36:20+0200




